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Udsendelse af afviste asylansøgere 
Med Finansloven for 2005 afsatte regeringen og Dansk Folkeparti midler til etable- 
ring af en Udsendelsesenhed i Integrationsministeriet. Enheden varetager blandt an- 
det arbejdet med at indgå hjemsendelsesaftaler. Med finanslovsaftalen for 2007 be- 
sluttede parterne at fortsætte hjemsendelsesindsatsen til udgangen af 2008. 

Antallet af afviste asylansøgere er faldet siden enhedens etablering. Der er fortsat 
Imap 650 afviste asylansøgere i hjemsendelsesposition. Parterne er på den baggrund 
enige om, at fortsætte initiativerne i relation til udsendelse af afviste asylansøgere. 
Der afsættes 5,4 mio. Iz-r. årligt i 2009 og 2010 til en videreførelse af Udsendelsesen- 
heden. 

Befolkningsfremskrivning af personer med indvandrerbaggrund 
For at opnå en styrket statistisk belysning af udviklingen i personer med indvandrer- 
baggrund i det danske samfund afsættes 1,3 mio. kr. til at lave en særlig befolknings- 
fremskrivning i Danmarks Statistik. Fremskrivningen vil omfatte alle børn og unge 
med indvandrerbaggrund og deres efterkommere, uanset om disse bliver registreret 
som dansk af oprindelse i den generelle befolkningsfremskrivning. Det skal give bed- 
re videngrundlag om befolkningens sammensætning og udvikling i de kommende år- 
tier. 

Forhold for asylansøgere 
I takt med faldet i antallet af asylansøgere er økonomien i asylcentrene kommet un- 
der pres. For fortsat at opretholde et rimeligt niveau i asylcentrene afsættes en reser- 
ve i 2009 på i alt 22,6 mio. kr. til dækning af merudgifter i asylcentrene. 

I 2006 blev der afsat midler til forbedring af de fysiske bo vilkår særligt for børnefa- 
milierne samt en styrkelse af børne- og ungeområdet blandt andet ved indførelse af 
modersmålsundervisning, udvidet skolefritidsordning (SFO) samt sociale aktiviteter 
for børn og voksne. Vilkårsforbedringerne er siden videreført i 2007 og 2008. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at afsætte 25,0 mio. kr. 
i 2009, 23,4 mio. kr. i 2010, 21,4 mio. kr. i 2011 og 20,0 mio. kr. i 2012 til at viderefø- 
re vilkårsforbedringerne for børn og børnefamilier på landets asylcentre, blandt andet 
forbedrede undervisningstilbud, sociale aktiviteter og udvidet SFO. Forholdene er 
endvidere forbedret for børnefamilier med lang opholdstid, idet der er givet mulig- 
hed for at bo uden for asylcentrene. 


